
Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.68

Auflage Luftgewehr Herren Alt Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:13 Uhr Gesamt

1 PL 007290TSV Hessenstein 3 936,7 Ringen

97 Bruhse, Melanie 313,0
102 Friedrichsen, Andrea 310,4

95 Rath, Dahnia 313,3

2 PL 007282SchV Wankendorf 2 922,5 Ringen

61 Lemburg, Nina 309,8
56 Lemburg, Tim 308,7
55 Ott, Robert 304,0



Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.68

Auflage Luftgewehr Herren Alt Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 91 Termünde, Christian PL 00... TSV Hessenstein 103,5 104,3 102,4 310,2

2 56 Lemburg, Tim PL 00... SchV Wankendorf 2 102,4 102,7 103,6 308,7

3 139 Stüven, Torben PL 00... TSV Selent 102,0 102,6 103,9 308,5

4 55 Ott, Robert PL 00... SchV Wankendorf 2 100,6 101,0 102,4 304,0

5 120 Starkgraff, Andreas PL 00... TSV Lütjenburg 97,9 100,9 100,5 299,3



Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.69

Auflage Luftgewehr Damen Alt Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 138 Marek, Sabrina PL 00... TSV Selent 104,5 104,7 104,2 313,4

2 95 Rath, Dahnia PL 00... TSV Hessenstein 3 105,3 103,0 105,0 313,3

3 97 Bruhse, Melanie PL 00... TSV Hessenstein 3 105,3 103,1 104,6 313,0

4 89 Münster, Denise PL 00... SG Hohenfelde 104,1 103,2 103,4 310,7

5 102 Friedrichsen, Andrea PL 00... TSV Hessenstein 3 103,2 104,6 102,6 310,4

6 61 Lemburg, Nina PL 00... SchV Wankendorf 2 102,4 103,4 104,0 309,8

7 94 Termünde, Nicole PL 00... TSV Hessenstein 102,4 105,4 101,6 309,4

8 70 Westermann, Carina PL 00... SC Kalübbe 104,3 100,4 102,3 307,0

9 88 Thiel, Melanie PL 00... SG Hohenfelde 102,0 101,1 101,8 304,9
10 123 Starkgraff, Beate PL 00... TSV Lütjenburg 97,2 102,4 99,8 299,4
11 160 Leifheit, Jasmin PL 00... SV Fortuna Bösdorf 95,9 95,7 99,7 291,3
12 159 Anders, Melanie PL 00... SV Fortuna Bösdorf 1 0,0

158 Block, Maren PL 00... SV Fortuna Bösdorf 1 0,0



Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Auflage Luftgewehr Senioren I Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:13 Uhr Gesamt

1 PL 007290TSV Hessenstein 2 947,4 Ringen

104 Rath, Klaus-Dieter 311,9
103 Hanner, Andreas 314,7

98 Jürgs, Arne 320,8

2 PL 007294TSV Schönberg 1 930,1 Ringen

130 Ganze, Ingo 313,9
129 Ganze, Anja 311,8
128 Neumann, Christoph 304,4

3 PL 007283SC Kalübbe 3 930,0 Ringen

66 Kruse, Karin 310,6
67 Münkel, Martina 311,6
65 Petersen, Petra 307,8

4 PL 007283SC Kalübbe 2 927,1 Ringen

75 Jerzembek, Dieter 306,8
72 Laukmichel, Dirk 317,1
71 Münkel, Bernd 303,2

5 PL 007292TSV Lütjenburg 1 927,1 Ringen

114 Rohgalf, Sandra 312,8
125 Bebeniß, Sandra 310,3
119 Wendt, Petra 304,0

6 PL 007292TSV Lütjenburg 2 891,5 Ringen

113 Rohgalf, Wilfried 299,3
116 Ohde, Anke 291,8
122 Reinke, Sabine 300,4

7 PL 007282SchV Wankendorf 1 609,6 Ringen

57 Ahrendt-Krakowka, Marion 305,8
59 Wendling, Andre 0,0
60 Kruse, Michael 303,8



Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Auflage Luftgewehr Senioren I Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 98 Jürgs, Arne PL 00... TSV Hessenstein 2 106,4 107,2 107,2 320,8

2 130 Ganze, Ingo PL 00... TSV Schönberg 1 103,1 104,5 106,3 313,9

3 18 Duggen, Ingo PL 00... Preetzer TSV 1 102,5 105,4 105,6 313,5

4 106 Schulz, Mattias PL 00... TSV Lepahn 102,2 103,4 103,8 309,4

5 107 Prieß, Ralf PL 00... TSV Lepahn 102,0 101,9 105,0 308,9

6 77 Marlow, Thorsten PL 00... SC Kalübbe 2 101,9 104,5 102,2 308,6

7 75 Jerzembek, Dieter PL 00... SC Kalübbe 2 103,3 102,8 100,7 306,8

8 128 Neumann, Christoph PL 00... TSV Schönberg 1 100,7 100,8 102,9 304,4

9 60 Kruse, Michael PL 00... SchV Wankendorf 1 101,2 101,7 100,9 303,8
10 71 Münkel, Bernd PL 00... SC Kalübbe 2 102,0 99,6 101,6 303,2
11 90 Howe, Andreas PL 00... SG Hohenfelde 98,8 101,6 99,7 300,1
12 113 Rohgalf, Wilfried PL 00... TSV Lütjenburg 2 99,6 99,5 100,2 299,3
13 87 Dettlaff, Frank PL 00... SG Hohenfelde 94,9 89,7 95,7 280,3
14 33 Heine, Arne PL 00... SG Raisdorf 0,0

54 Reisig, Jörn PL 00... SchV Wankendorf 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

68 Kaiser, Carsten PL 00... SC Kalübbe 3 105,2 105,3 105,7 316,2



Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Auflage Luftgewehr Senioren I weiblich Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 114 Rohgalf, Sandra PL 00... TSV Lütjenburg 1 104,7 103,8 104,3 312,8

2 92 Sörensen, Melanie PL 00... TSV Hessenstein 103,5 104,7 104,1 312,3

3 129 Ganze, Anja PL 00... TSV Schönberg 1 104,5 103,6 103,7 311,8

4 67 Münkel, Martina PL 00... SC Kalübbe 3 103,9 104,6 103,1 311,6

5 66 Kruse, Karin PL 00... SC Kalübbe 3 103,2 104,3 103,1 310,6

6 125 Bebeniß, Sandra PL 00... TSV Lütjenburg 1 104,0 103,0 103,3 310,3

7 65 Petersen, Petra PL 00... SC Kalübbe 3 101,3 102,0 104,5 307,8

8 17 Gerlach, Andrea PL 00... Preetzer TSV 1 103,9 101,0 102,8 307,7

9 127 Thomsen, Svetlana PL 00... TSV Schönberg 101,2 102,1 102,2 305,5
10 119 Wendt, Petra PL 00... TSV Lütjenburg 1 100,5 101,8 101,7 304,0
11 32 Heine, Claudia PL 00... SG Raisdorf 0,0

73 Marlow, Anja PL 00... SC Kalübbe 0,0



Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Auflage Luftgewehr Senioren II Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 72 Laukmichel, Dirk PL 00... SC Kalübbe 2 105,0 106,6 105,5 317,1

2 103 Hanner, Andreas PL 00... TSV Hessenstein 2 105,0 104,6 105,1 314,7

3 104 Rath, Klaus-Dieter PL 00... TSV Hessenstein 2 102,9 105,4 103,6 311,9

4 45 Reimers, Arne PL 00... SSG Lutterbek 96,9 101,4 102,9 301,2

5 81 Schlüter, Joachim PL 00... SC Kalübbe 4 0,0

5 59 Wendling, Andre PL 00... SchV Wankendorf 1 0,0



Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Auflage Luftgewehr Senioren II weiblich Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 25 Ruge-Kamps, Annette PL 00... SSB Köhn 105,9 102,4 104,0 312,3

2 93 Nüser, Sabine PL 00... TSV Hessenstein 105,4 102,6 104,1 312,1

3 57 Ahrendt-Krakowka, Marion PL 00... SchV Wankendorf 1 101,3 103,5 101,0 305,8

4 122 Reinke, Sabine PL 00... TSV Lütjenburg 2 97,4 102,0 101,0 300,4

5 16 Prause, Nicola PL 00... Preetzer TSV 1 103,1 99,6 96,1 298,8

6 141 Löwel, Angelika PL 00... SV Fortuna Bösdorf 99,3 97,3 99,6 296,2

7 116 Ohde, Anke PL 00... TSV Lütjenburg 2 95,3 98,0 98,5 291,8

8 142 Stänner, Ute PL 00... SV Fortuna Bösdorf 91,4 90,5 93,5 275,4

9 1 Harder, Marina PL 00... Schellhorner Gilde 0,0



Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Auflage Luftgewehr Senioren III Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:12 Uhr Gesamt

1 PL 007283SC Kalübbe 1 949,6 Ringen

78 Mund, Karl-Heinz 311,0
80 Petersen, Werner 317,5
79 Weinreich, Peter 321,1

2 PL 007290TSV Hessenstein 1 940,3 Ringen

99 Voß, Jochen 310,7
100 Voß, Wolfgang 313,9
101 Rönfeldt, Thomas 315,7

3 PL 007274Preetzer TSV 2 933,3 Ringen

19 Dümmel, Helmuth 311,6
20 Philippsen-Prümel, Uwe 310,2
21 Philippsen, Ilse 311,5

4 PL 007287SG Hohenfelde 1 928,5 Ringen

85 Lau, Jürgen 304,5
84 Thiel, Lothar 312,1
83 Langfeldt, Horst 311,9

5 PL 007274Preetzer TSV 1 920,0 Ringen

16 Prause, Nicola 298,8
17 Gerlach, Andrea 307,7
18 Duggen, Ingo 313,5

6 PL 007291TSV Lepahn 1 901,7 Ringen

110 Arp, Monika 298,8
109 Bünning, Inge 292,2
108 Jäger, Benno 310,7

7 PL 007272SchV Heikendorf Marianne 1 814,1 Ringen

8 PL 007295TSV Selent 1 583,4 Ringen



Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Auflage Luftgewehr Senioren III Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 101 Rönfeldt, Thomas PL 00... TSV Hessenstein 1 105,1 105,5 105,1 315,7

2 100 Voß, Wolfgang PL 00... TSV Hessenstein 1 103,9 105,6 104,4 313,9

3 83 Langfeldt, Horst PL 00... SG Hohenfelde 1 103,7 104,0 104,2 311,9

4 108 Jäger, Benno PL 00... TSV Lepahn 1 102,6 103,1 105,0 310,7

5 74 Machol, Horst PL 00... SC Kalübbe 103,0 103,9 103,8 310,7

6 99 Voß, Jochen PL 00... TSV Hessenstein 1 103,2 103,9 103,6 310,7

7 76 Solterbeck, Hans PL 00... SC Kalübbe 104,2 101,0 104,1 309,3

8 118 Ohde, Klaus PL 00... TSV Lütjenburg 103,2 101,4 103,2 307,8

9 44 Steen, Kurt-Hermann PL 00... SSG Lutterbek 100,1 104,6 101,3 306,0
10 24 Kamps, Thomas PL 00... SSB Köhn 103,0 101,6 100,9 305,5
11 115 Lang, Michael PL 00... TSV Lütjenburg 95,6 97,6 98,2 291,4
12 136 Schumann, Peter PL 00... TSV Selent 1 0,0



Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Auflage Luftgewehr Senioren III weiblich Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:17 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 21 Philippsen, Ilse PL 00... Preetzer TSV 2 103,2 103,7 104,6 311,5

2 109 Bünning, Inge PL 00... TSV Lepahn 1 95,8 97,7 98,7 292,2



Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Auflage Luftgewehr Senioren IV Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 79 Weinreich, Peter PL 00... SC Kalübbe 1 107,6 107,2 106,3 321,1

2 84 Thiel, Lothar PL 00... SG Hohenfelde 1 103,5 103,1 105,5 312,1

3 78 Mund, Karl-Heinz PL 00... SC Kalübbe 1 103,8 103,2 104,0 311,0

4 20 Philippsen-Prümel, Uwe PL 00... Preetzer TSV 2 103,3 102,2 104,7 310,2

5 15 Kretschmer, Wolfgang PL 00... Preetzer TSV 102,0 102,3 103,0 307,3

6 82 Stemmann, Manfred PL 00... SG Hohenfelde 95,7 100,5 98,5 294,7

7 8 Renkar, Georg PL 00... SchV Heikendorf Marianne 1 93,0 98,1 92,2 283,3

8 105 Nüser, Gerd PL 00... TSV Hessenstein 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

23 Janke, Erwin PL 00... SSB Köhn 105,4 105,5 105,1 316,0



Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Auflage Luftgewehr Senioren IV weiblich Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 110 Arp, Monika PL 00... TSV Lepahn 1 98,4 99,8 100,6 298,8

2 58 Haacks, Elke PL 00... SchV Wankendorf 98,6 99,8 99,7 298,1

3 131 Sander, Maria PL 00... TSV Selent 95,8 95,2 96,9 287,9

4 7 Wemmel, Ulrike PL 00... SchV Heikendorf Marianne 1 92,1 90,3 91,9 274,3

5 9 Essensohn, Jutta PL 00... Heikendorfer SchV Marianne 0,0

31 Molzan, Erika PL 00... SG Raisdorf 0,0



Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Auflage Luftgewehr Senioren V Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 80 Petersen, Werner PL 00... SC Kalübbe 1 105,9 106,8 104,8 317,5

2 19 Dümmel, Helmuth PL 00... Preetzer TSV 2 105,6 101,9 104,1 311,6

3 69 Prinz, Holger PL 00... SC Kalübbe 105,1 104,3 100,5 309,9

4 144 Geißler, Helmut PL 00... SV Fortuna Bösdorf 105,0 101,8 101,9 308,7

5 86 Rahlf, Hans PL 00... SG Hohenfelde 101,8 101,9 101,0 304,7

6 85 Lau, Jürgen PL 00... SG Hohenfelde 1 103,2 99,4 101,9 304,5

7 50 Woltmann, Karsten PL 00... SchV Schwartbuck 100,7 99,9 99,1 299,7

8 30 Molzan, Jürgen PL 00... Sparte Schützengemeinschaft R... 100,2 99,9 98,9 299,0

9 137 Borchmann, Günter PL 00... TSV Selent 1 93,5 98,9 94,7 287,1



Kreismeisterschaft 2024
der am 10. und 24.03.2024     in Kalübbe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

Auflage Luftgewehr Senioren V weiblich Seite: 1

Stand: 24.03.2024 16:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 46 Burmeister, Sonja PL 00... SSG Lutterbek 100,9 101,7 102,2 304,8

2 143 Geißler, Roswitha PL 00... SV Fortuna Bösdorf 102,9 101,5 100,0 304,4

3 134 Hagedorn, Heike PL 00... TSV Selent 1 100,8 96,1 99,4 296,3

4 6 Kowoll, Irmtraud PL 00... SchV Heikendorf Marianne 1 91,3 86,0 79,2 256,5


